yazarların da tespit ettiği ilk sonuç Antik Çağ’da yolsuzlukla mücadelenin politik elitler 

arasında bir mücadele aracı olarak kullanılmasıdır.45 Demosthenes’in yargılamasında önem arz 

eden bir diğer husus jürinin kompozisyonudur; Atina’da gerçekleşen yargılamalarda kural 

olarak iki yüz bir (201) kişilik jüri oluşturulurdu, bu yargılamada ise daha da kalabalık bir jüri 

oluşturulmuştu.46 Bu durum ise, jüriyi oluşturan kişilerin elitler değil yoksullar ile zanaatkarlar 

olması ve yargılananların politik elitin mensubu olmaları sebebiyle, yolsuzlukla mücadelenin

[...]

yapmasının sözleşmenin elde edilmesi için ödenmesi gereken bedel kapsamında gerekli olduğu 

söylenmiştir.135 

Sözleşme imzalandıktan sonra davacı Nairobi ve Mombasa havalimanlarında duty-free 

komplekslerinin kurulması ve havalimanlarının yolcu tesislerinin renovasyonu ve geliştirilmesi 

için Nasir Ali tarafından yirmi yedi milyon (27.000.000) Amerikan doları tutarında yatırım 

gerçekleştirilmiş ve Nairobi havalimanından kurulan 1 ve 2 numaralı tesislerin açılışı Kenya 

Cumhuriyeti Başkanı ve Başkan Yardımcısının katılımıyla açılmıştır.136 

Davacının iddiasına göre 1992 senesinin Nisan ayına kadar işletmesini Kenya

[...]

Duty Free şirketine altın ve pırlanta ihraç etmiş gibi Nasir Ali’nin haberi ve rızası olmaksızın 

belgeler hazırlamış ve bu belgeleri Kenya Hazinesi’ne ve Kenya Merkez Bankası’na sunarak 

ihraç ettiğini iddia ettiği altın ve pırlantalar karşılığı dört yüz otuz sekiz milyon (438.000.000) 

Amerikan dolarını tahsil etmiştir.137 

IMF tarafından baskı kurulana kadar bu dolandırıcılığın üzerine, basında birçok kez 

bahsedilmiş olmasına gidilmemiş, ancak 1994 senesinde Kamlesh Pattni’nin de içinde 

bulunduğu pek çok kişi tutuklanmıştır.138 Davacının iddiasına göre söz konusu dolandırıcılık

[...]

hakkını kaldırmış hem de davacı Metal Tech’in Uzmetal’in işlenmiş ürünü olan molybdenum 

oxide’i ihraç etmedeki tekel hakkını kaldırmıştır.187 

Bu olayların üzerine joint venture’nin tarafı olan Özbekistan’a ait iki şirket Uzmetal ile 

aralarındaki sözleşmesel ilişkileri sona erdirmiş ve UzKTJM yüz altmış iki (162) milyon dolar 

tutarında kâr payının Uzmetal tarafından kendisine ödenmesini istemiş, daha sonra 

UzKTJM’nin bu talebi Taşkent Ticaret Mahkemesi’nce onaylanmış ve Uzmetal’in bu karara 

karşı yapmış olduğu itirazlar reddedilmiştir.188 Bunun üzerine 31 Temmuz 2007 tarihinde

[...]

doğuracağını tespit etmiş ancak hukuka uygun ödemeler ile hukuka aykırı rüşvetin birbirinden 

ayrılmasının önemli olduğunu vurgulamıştır.232 

Bundan sonra yolsuzluğa ilişkin delilleri incelemeye koyulan Heyet öncelikle 

danışmanlık sözleşmesinin varlığını tespit etmiş; bu sözleşme kapsamında toplam elli iki bin 

(52.000) İngiliz Sterlini ödeme yapıldığı ve bu ödemelerin ilkinin Nile Hotel’in sözleşmesinin 

imzalanmasından on gün sonra sonuncusunun ise Luxor Hotel’in sözleşmesinin 

imzalanmasından iki gün sonra yapılmış olmasını ilginç bulmuş; Wena’nın söz konu

[...]

isimli Amerika’nın en büyük etanol üreticisi olan “Archer-Daniels-Midland” (“ADM”) ile 

gizli görüşmeler gerçekleştirdiği; bu görüşmelerin ADM’nin merkezinde gerçekleştiği; Vali 

Davis’in bu görüşmelere gitmek için ADM’nin özel jetini kullandığını; söz konusu görüşmeden 

iki hafta sonra toplamda iki yüz altmış bin (260.000) Amerikan Doları tutarında bağışın Vali 

Davis’in seçim kampanyasına taksitler halinde yapılmaya başlandığını iddia etmiş ve bu yolsuz 

aktiviteler sebebiyle söz konusu kararnamenin çıkarıldığını savunmuştur.258